Gentiles et ea difcat ratione poetas.

Ex quibus eloquii non contempnenda venufltas.
Precipue datur, et iucunda [cientia metri

Nec¢ morum doctrina leuis reperitur in iltis
Quifquis enim vetat hec dilcentum turbat acumen
Quippe velut propriis verbis nos congruit uli.
Que tales pofuere bonis quorum [piritus almus
A quocunque fonet elt veri tolius autor.

Non etenim Daniel aliter qui deliciofas

Regis abhorrebat epulas, moilesque doceri
Caldeis egiptiacis q3 libris paterentur.
Doctoresque facri, nequaquam paulus et ipfe
Talibus auderent uerbis et uerfibus vti.

Hic etenim monftrare uolunt que recta docemus
Non tantum noftris fed et horum [cripta libellis.
Non igitur quod fint de fe mala talia fancti
Verba legi uetuere patres, fed abufus eorum
Vituperatur eis ewangeliis quod omiflis.

Sepe lacerdotel domini [anctifque prophetis
Bucolicos cantant uerfus et amancia uerba
Virgiliumque tenent, in eis est quippe uoluptas
Confuetudo quod in pu’is finit ipfam docendi
Cumque nimis legimus figmenta poetica mentem,
Excitat ad venerem lafciui fabula ficti.

Demonibus quoque non solum qui thura dat ipsis
Immolat imo, sua qui dicta libentius audet

Vel cumn quisque sibi qui finem post in hiis, nec
Ad verum remque refert ucl que sapor horum
Rhetorico dulcore tumens tragicoque boatu

Efficit insipida sacrornm verba librorum
Simpliciter pro [implicibus dictata supernum

Pro qua Jeronimum non Chrifti fed cyceronis
Difcipulum culpa vocitans deus arguit illum.

Der Dichter des vierzehuten Jahrbunderts unseres Aargaues, Rudolf
von Liebegg, wird in dem 21. Bande des Geschichisfreundes (1866) von
P. Gall Morel naher dargestellt werden. Da er den Tod des Vaters der
Konigin so innig als poetisch beklagte, diirfen wir ihn sicher zu denen
stellen, welche der Konigin Agnes von Ungarn nahe standen. Eine
kleine Probe seiner Kunst. Verse in lateinischer Sprache zu machen,
diirfte, schon als Bild der Zeit, hier am Orte sein.

IV.
Fejér cod. dipl. bhungariz 1V, 2, 20. Kaprinai coll. dipl. T sub B, 58.
1299, 29. April, Bude.
Agnes Hungarie regina regalia magne insule ecclesie Vesprimiensis
restituit, quoad decimam agnorwm attinent.

Nos Agnes, Dei gratia, Regina Hungarie [lignificamus.... quod cum
nol decimam frugum agnorum et aliarum rerum de magna infula, venera-
bili patri D. B. epilcopo Vesprimien(i, aule noftre Cancellario, debitas,
ad suggestionem quorundam laicorum male [uadentium, qui quali caupones
aquam vino commifcent, et virus draconis in aureo calice propinant, ge-
ftantel speciem veritalis, virtutem autem eius penitus abnegantes, pro
nobis recipi et exigi, per noftros officiale[ aliquo tempore fecillfemus;
poft modum ad confcientiam nostram reuerfe, recordantel illud Apoltolj:
omnes [tabimul ante tribunal Chrilti recepturi prout in corpore gel[limufl
premia meritorum . infamantibul etiam nol et conlcientiam noftram uenera-
bilibuf patribus d. Joanne archiepifcopo Colocenfi, Antonio epilcopo Cha-
nadienfi, et aliil religiolis uiris, ac [pecialiter fratre Heinrico de ordine
fratrum minorum, confelfore nostro, qui de Alamannia per dominum Al-
berlum, regem Bomaliorum, patrem noftrum chariffimum, et dominam Re-
ginam, matrem noftram, specialiter fuerat deltinatus, habentibufl lecundum
[cientiam zelum Dei . que decime tributa egentium animarum exifterat,
quas Dominuf in [ignum univerfalis dominii [ibi referuauit. quali quodam
titulo specialj . et ob hoc nobil percipiendi ipfal decimas foret interdicta